
和歌山県有床診療所協議会会員事務局より会員の皆様へ

2022年 4月 14日 文責 :辻 興

いつも当協議会運営に際 し会員の皆様のご支援を賜 り心 より感謝申し上げます。

来たる4月 30日 (午後 4時～ 5時 30分 )、 全国有床診療所連絡協議会主催に

よる、この度の診療報酬改定に関する講習会『有床診療所に関する2022年度

診療報酬改定とその対応策』(講師 :株式会社リンクアップラボ代表取締役 酒

井麻由美様)が開催されます。この講習会は役員のみ参加によるノ`イブリッド形

式で開催され、私もオンラインで参加させて頂く予定ですが、会員の皆様は開催

日当日から暫くの期間、YouTubeに て同講演会を御視聴頂くことが出来ます。

会員の皆様には是非“有床診療所に関する2022年 度診療報酬改定とその対

応策"で検索の上、YouTubeに てご視聴頂きます様宜しくお願い申し上げます。

また、講師の先生に予め御質問などあ りましたら、質問事項を取 り纏め、4月 2

0日 迄に和有協会員事務局まで FAX:0739‐ 22‐0538に てお送 り下さい。まとめ

て全有協に提出させて頂きます。どうぞ宜しくお願い致します。



令和 4年 4月 11日

各道県有床診療所協議会会長  各位

全国有床診療所連絡協議会

会長  齋藤 義郎

(公印省略)

拝啓

陽春の候、貴職におかれま しては益々ご健勝のことと、お慶び申 し上げます。

さて 、 令 和 4年 度 の診 療 報 酬 が 改 定 され ま し た 。 今 回 の 改 定 に 際 し 、

有 床 診 療 所 経 営 に ど の よ う な 影 響 が あ る の か 、 ど う対 応 す る べ き か に

つ い て 、 株 式 会 社 リ ン ク ア ッ プ ラ ボ 代 表 取 締 役  酒 井 麻 由 美 様 を お 招

き し、 「有 床 診 療 所 に 関 す る 2022年 診 療 報 酬 改 定 とそ の 対 応 策 」 に

つ い て ご 講 演 い た だ <こ と と な り ま した 。

会 員 の 皆 様 に は YouTubeで 視 聴 で き る よ う手 配 し て お り ま す

の で “有 床 診 療 所 に 関 す る 2022年 診 療 報 酬 改 定 と そ の 対 応 策 "で 検

索 の う え ご 視 聴 い た だ き た い と存 じ ま す 。

な お 、 当 日見 逃 され て も 当 分 の 間 は 視 聴 出 来 る よ うに し て お り ま す

の で 、 お 時 間 が あ る 時 に ゆ っ く り ご 覧 い た だ け れ ば と思 い ま す 。

ま た 、 ご 質 問 等 が ご ざ い ま し た ら 各 道 県 で 取 り ま と め て 4月 22日
ま で に 下 記 事 務 局 ま で メ ー ル で お 送 り下 さ い ま す よ うお 願 い 致 し ま す 。

各 県 事 務 局 に お か れ ま し て は お 手 数 で す が 貴 会 会 員 各 位 へ の 周 知 と 質

問 票 の と り ま と め を お 願 い 申 し上 げ ま す 。

敬具

【お問合せ先1

全国有床診療所連絡協議会事務局
〒814-0001 福岡市早良区百道浜 1-6-9

福岡市医師会館内

TEL 092-852-1525 ・  IFAX 092-852-1526

メ・―スア|ヽ

゛
レス:yuSl10.1let@bun.bbiq..jp


